
UCHWAŁA NR XXVI/137/2020 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 10 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Gminie Jeziora Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia  1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 961 oraz poz. 1610) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych wynosi: 

1) za udział w działaniach ratowniczych za każdą godzinę 20,00 zł, 

2) za udział w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę za każdą 
godzinę 10,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/160/2017 Rady Gminy Jeziora Wielkie z dnia 26 czerwca 2017 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Gminie Jeziora Wielkie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D045B0CC-3428-405D-9834-53994DB1AC7A. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j.

Dz. U. z 2020 r., poz. 961) Rada Gminy ustala wysokość ekwiwalentu członkom ochotniczej straży

pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową

Straż Pożarną lub gminę. Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia,

ogłoszonego przez Prezesa GUS przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 1 sierpnia 2020 r. w sprawie

przeciętnego wynagrodzenia w drugim kwartale 2020 r. ogłosił wysokość przeciętnego wynagrodzenia

w drugim kwartale 2020 r. w kwocie 5024,48 zł. W związku z powyższym maksymalna stawka

ekwiwalentu za godzinę działań ratowniczych lub udziału w szkoleniu organizowanym przez Państwową

Straż Pożarną lub gminę nie może przekroczyć kwoty 28,71 zł.

Ponadto Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 września 2020 r. w sprawie wysokości

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2021  r. (Dz. U.

z 2020 r., poz. 1596) ustala wysokość minimalnej stawki godzinowej za pracę w kwocie 18,30 zł.

Mając na uwadze powyższe zachodzi zatem konieczność zmiany wysokosci ekwiwalentu

dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Proponowane stawki spełniają kryteria ustawy

o ochronie przeciwpozarowej oraz rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kamelski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D045B0CC-3428-405D-9834-53994DB1AC7A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

